
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 

 
AVISO DE ADJUDICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO 

 Pregão Presencial Nº. 002/2020 
 

O Município de Irecê/Ba, comunica aos interessados que adjudicou / homologou o procedimento 
licitatório referente ao Pregão  Presencial nº 002/2020, que tem por objeto a Aquisição de Gêneros 
Alimentícios destinados a Alimentação Escolar dos alunos da Educação Básica do Município de 
Irecê/BA, em favor da(s) empresa(s): LOTE I - COMERCIAL DE ALIMENTOS RENASCER EIRELI ME, 
no valor total estimado de R$ 829.510,35 (oitocentos e vinte e nove mil quinhentos e dez reais e trinta e 
cinco centavos), LOTE II - MARIA CASSIA NUNES DA SILVA – ME, no valor total estimado de R$ 
844.800,00 (oitocentos e quarenta e quatro mil e oitocentos reais). LOTE III - FRED JORDÃO DE 
SOUZA – ME, no valor total estimado de R$ 136.000,00 (cento e trinta e seis mil reais). LOTE IV - 
ALEXSANDRO BATISTA DOS SANTOS – ME, no valor total estimado de R$ 199.000,00 (cento e 
noventa e nove mil reais). Data de assinatura: 10/02/2020. Elmo Vaz Bastos de Matos - Prefeito. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 

CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO 

Pregão  Presencial nº 002/2020  
 

O Município de Irecê/Ba, torna público que firmou contrato com a(s) empresa(s):  CONTRATO Nº 
011002/2020 - COMERCIAL DE ALIMENTOS RENASCER EIRELI ME, LOTE I no valor total estimado 
de R$ 829.510,35 (oitocentos e vinte e nove mil quinhentos e dez reais e trinta e cinco centavos). 
CONTRATO Nº 021002/2020 - MARIA CASSIA NUNES DA SILVA – ME, LOTE II no valor total estimado 
de R$ 844.800,00 (oitocentos e quarenta e quatro mil e oitocentos reais). CONTRATO Nº 031002/2020 - 
FRED JORDÃO DE SOUZA – ME, LOTE III no valor total estimado de R$ 136.000,00 (cento e trinta e 
seis mil reais). CONTRATO Nº 041002/2020 - ALEXSANDRO BATISTA DOS SANTOS – ME, LOTE IV 
no valor total estimado de R$ 199.000,00 (cento e noventa e nove mil reais). Objeto: Aquisição de 
Gêneros Alimentícios destinados a Alimentação Escolar dos alunos da Educação Básica do Município de 
Irecê/BA. Data da assinatura: 10/02/2020. Vigência: até 31/12/2020, ou enquanto durar o ano letivo de 
2020, tendo início a partir da data de sua assinatura. Elmo Vaz Bastos de Matos - Prefeito. 
 


